
 

 
 

                                                         
                 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PACE DEL MELA  
VIA G. DI VITTORIO, 34 – 98042 PACE DEL MELA (ME) - TEL./FAX 090 9560717 – 090 9560715 

Cod. Fiscale 82002540837 – cod. mecc. MEIC842006 - Codice Univoco UFZE4T 

Web: www.icpacedelmela.edu.it  -  e mail: meic842006@istruzione.it - meic842006@pec.istruzione.it 

 
Amministrazione Trasparente 

Albo on line 
ATTI 

Decreto n. 123 
 

OGGETTO: Decreto assunzione incarico Responsabile di Progetto 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+) – 
Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti 
del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 
81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda “finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27  
maggio 2025). 
 

Codice progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-791 
Titolo EMOZIONI IN GIOCO 
CUP C74D25001730007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii. 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche  

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione” 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 
contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" 
 
VISTO  l’art. 15 del Dlgs. 36/2023 che istituisce la figura del Responsabile Unico di Progetto 
 
VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 che istituisce il 

Fondo sociale europeo Plus (FSE+) 
 
VISTO    il regolamento (UE) n. 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 relativo al Fondo 

europeo di sviluppo regionale e al Fondo di coesione  

mailto:meic842006@istruzione.it




 

 
VISTO   il regolamento (UE) n. 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le 

disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo 
di coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e 
l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo 
Sicurezza interna e allo Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti 

 
VISTA   la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 4787 del 15 luglio 2022 di approvazione 

dell’accordo di partenariato relativo al ciclo di programmazione 2021-2027 
 
VISTA   la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2022) 9045 del 1° dicembre 2022, concernente 

l’approvazione del Programma Nazionale 2021-2027 “Scuola e competenze”, a titolarità del Ministero 
dell’istruzione e del merito 

 
VISTA    la decisione di esecuzione della Commissione europea C (2023) n. 6885 Final del 9 ottobre 2023 che modifica la 

Decisione C (2022) n. 9045 del 1° dicembre 2022 
 
VISTO l’Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate), seconda 
“finestra” temporale (nota prot. n. 84533 del 27 maggio 2025) 

 
VISTA  la candidatura N. 19350 inoltrata da questo Istituto 
 
VISTA  la nota di autorizzazione del Ministero Istruzione Prot. AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 con la quale si 

autorizza questo Istituto alla realizzazione del progetto identificato con il codice ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-791 
 
VISTA    la Delibera N. 18 del Consiglio d’Istituto della seduta del 05.11.2024 con cui è stato approvato il P.T.O.F. per l’anno 

scolastico 2024/2025 e la previsione 2025-28 
 
VISTO    il Programma Annuale 2025 approvato con Delibera n. 32 nella seduta del 04/02/2025 
 
VISTA    la Delibera del Collegio dei docenti n. 46 del 28.06.2025; 
 
VISTA    la Delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 30.06.2025; 
 
VISTO   il Decreto di assunzione in bilancio delle somme assegnate per la realizzazione del progetto – Decreto n. 121 del 

22.07.2025, Prot. 11166; 
 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento, con particolare riferimento agli obblighi in tema di 

informazione e pubblicità 
 
VISTE    le indicazioni del MIM per la realizzazione degli interventi a valere sul Fondo Sociale Europeo Plus 
 
VISTO   il progetto ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-791 Titolo del progetto “Emozioni in gioco” - CUP C74D25001730007                         

come di seguito articolato: 

 

SOTTOAZIONE PROGETTO TITOLO MODULO IMPORTO 
AUTORIZZATO 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-791 Canto anch'io 6.660,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-791 Welcome, English 6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-791 Gioco sport 6.660,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-791 Note in libertà 6.660,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-791 Metti in campo il tuo talento 6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-791 Onde d'arte 6.660,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-791 Facciamo centro 6.060,00 € 

A4.A  ESO4.6.A4.A-FSEPNSI-2025-791 Cuori in testa 6.660,00 € 



 

 
tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
Art. 1 incarico 
Di assumere l’incarico di Responsabile del Progetto ai sensi dell’art. n° 53 del Dlgs. 165/2001 e dell’art. 
n° 5 della legge 241/1990  
 
Art. 2 durata  
L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  
 
Art. 3 incarico  
I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle normative richiamate in premessa  
 
Art. 4 rimodulazione e riassegnazione  
Il dirigente scolastico in qualità di “Responsabile Unico del Progetto” si riserva la facoltà di rimodulare 
o riassegnare l’incarico medesimo 
 

 
Il presente Decreto Dirigenziale è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’albo dell’Istituto 
Scolastico, al Sito nell’apposita sezione PON e in Amministrazione trasparente.  

 

 

 

    Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Rosaria Russo 
      Documento firmato digitalmente 

   ai sensi del D.L.gs.n. 82/2005 e ss.mm.ii. 

 


		2025-07-23T13:44:08+0200
	ROSARIA RUSSO




